
Stödpolicy 

Syfte 

Stiftelsen Dunross & Co (nedan kallad Stiftelsen) bildades i slutet av 2012 med syftet att 

genom stöd skapa en meningsfull och utvecklande tillvaro för barn och ungdomar. Många 

unga människor har svårt att hitta sin plats i samhället. Genom att bidra till en meningsfylld 

fritid vill vi skapa ett mer inkluderande och dynamiskt samhälle där fler människor hittar sin 

naturliga plats.  

Inriktning 

Ideella föreningar och organisationer gör ett fantastiskt arbete i dagens samhälle, men skulle 

förmodligen tjäna på en bättre organisation och strategisk riktning. Genom att bidra med till 

exempel medel till ledarutbildning och kompetensutveckling, samt ställa krav kring värderin-

gar med mera kan vi hjälpa föreningarna att bli ännu bättre. Det kommer att kunna leda till 

att de kan ta emot fler ungdomar och hålla en högre kvalitet på sin verksamhet. Med kompe-

tenta, dedikerade ledare kan föreningarna skapa mer inkluderande aktiviteter där alla typer av  

personligheter utvecklas och får komma till tals. 

Dunrossmodellen 

För att konkretisera vår inriktning har vi tagit fram Dunrossmodellen som symboliseras med 

nedanstående pil och spridningstavla: 

 1. Pilens skaft utgör de medel som Stiftelsen bidrar med. Av de medel som 

   kommer in i Stiftelsen ska så nära 100 procent som möjligt kunna komma  

  ut till de projekt som vi satsar på. Här vill vi vara bäst i klassen och har  

  därför skapat ett uttryck som vid en första anblick kan verka invecklat men  

  egentligen är ganska enkelt. Målsättningen har vi benämnt Den avbräcks - 

  obefintliga ansatsen. Det betyder att målet är att alla medel som  

  Stiftelsen får in oavkortat – utan att kosta något på vägen – ska gå till  

  det verkliga syftet: en meningsfylld tillvaro för barn- och ungdomar. 

 2. Pilens spets symboliserar projekten som vi satsar på. De tillskjutna medlen  

  ska ge så mycket effekt som möjligt. Det ska ske genom att projekten är  

  fokuserade, effektiva och framförallt tydliga, eller ”mitt i prick” om du  
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  så vill. De ska också vara dynamiska, så att medlens mervärde kan  

  ”multipliceras” genom de goda och ideella krafterna i föreningar och  

  organisationer. Det är det vi kallar Den dynamiska faktorn. För att få  

  tillgång till dessa medel ställer vi krav på föreningen eller organisationen  

  och att de skriftligen återkopplar till Stiftelsen. 

 3. Spridningstavlan symboliserar de organisationer och föreningar vi söker.  

  Deras verksamheter ska vara så överensstämmande att stöden kan  

  likformas och dupliceras. På så sätt kan uppföljning också ske på  

  ett så effektivt sätt som möjligt i enlighet med punkt 1 ovan.  

  På det sättet tror vi att de satsade medlen kan ge ett bra genomslag  

  och spridning. Vi kallar det  Den duplicerbara modellen.

Mervärde 

Det är viktigt att den stödsökande föreningen eller organisationen inte ersätter annat stöd 

med stöd från Stiftelsen eftersom då inget mervärde skapas. Stiftelsen vill inte skapa ett 

förhållande till stödmottagaren där denne blir beroende av Stiftelsen för sin verksamhet. 

Det är därför viktigt att stödmottagaren fortsätter med sina andra intäktsskapande insats-

er, såsom bidrag, sponsring, medlemsavgifter och samhälleliga aktivitetsstöd med mera. En 

stödmottagare premieras därför om denne ökar andelen andra intäktsinsatser efter det att 

man erhållit stöd från Stiftelsen. Går det åt andra hållet och andra intäktsinsatser minskar så 

riskerar dessvärre föreningen eller organisationen att förlora sitt stöd från Stiftelsen. På så 

sätt vill vi skapa en katalysatoreffekt till förbättringar istället för en källa till beroende.

Värderingar 

Den ideella förening eller organisation som söker medel från 

Stiftelsen ska uppfylla följande värderingar: 

 • Ingen form av så kallad toppning ska ske i knattelag samt lag upp till och  

  med tolv år. Med toppning avses i detta fall att ge barn förtur till match-  

  och cupspel baserat på kompetens. Deltagande i matcher och cuper ska i  

  denna ålder baseras på träningsflit och utifrån grundtanken att alla ska  

  vara med. 

 • I äldre åldersklasser kan uttagning baserat på träning och kompetens ske  

  förutsatt att alla bedöms utifrån samma grund och aldrig döms bort på förhand.

 • Föreningen ska aktivt arbeta för att behandla alla individer lika och ge dem  

  förutsättningar och möjlighet att utvecklas utifrån den egna kompetensen.

 • Ledare i Föreningen ska uppträda som föredöme och ge ungdomarna en  

  positiv utbildning.

 • Föräldrar med barn i Föreningen ska uppträda som föredöme i samband  

  med träning och match.

 • Spelare i Föreningen ska uppträda sportsmannamässigt på och vid sidan  

  av planen.
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 • Föreningen ska motarbeta all form av mobbning, sexism och rasism.

 • Föreningen ska vara ansluten till Riksidrottsförbundets regler mot  

  sexuella övergrepp.

 • Ingen form av användande av otillåtna prestationshöjande medel ska   

  förekomma inom Föreningens lag.

 • Föreningen ska ha en barn- och ungdomspolicy som årligen presenteras  

  för Föreningens ledare.

Uppföljning och redovisning 

Stödmottagaren ska en gång per år redovisa sin verksamhet till Stiftelsen; här ska de  

presentera hur de har uppnått uppställda mål, medlemsutveckling, utveckling av andelen  

tjejer respektive killar i verksamheten med mera. När det gäller rena nyckeltal ska dessa också 

av mottagaren uppdateras varje år med det nya årets aktuella tal. Uppdateringen sker digitalt 

i av Stiftelsen angivet system. 

Stiftelsen följer upp utvecklingen i varje klubb, därför är det viktigt att stödmottagaren i ovan 

beskrivna rapport kan redovisa hur medlen använts. 

Som en del i den av Stiftelsen angivna mervärdeseffekten måste också en stödmottagare 

kunna redovisa andelen andra intäktsinsatser, såsom andra bidrag, sponsring, medlems-

avgifter, samhälleliga aktivitetsstöd med mera, i förhållande till Stiftelsens stöd. Detta är en 

parameter som Stiftelsen noga följer för att kunna godkänna ansökningar om ökat stöd (om 

Stiftelsens stöd som andel minskar), men också begränsa framtida stöd (om Stiftelsens stöd 

som andel ökar). 

Punktligheten och noggrannheten från stödmottagaren i ovan redovisning är också något som 

kan komma att påverka framtida stödinsatser. 


